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ZPRÁVY Z RADNICE

Zastupitelstvo obce na svých jednáních řešilo mimo jiné:

Rada obce na svých jednáních řešila mimo jiné:

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Do naší obce jsme přivítali tyto občánky:
Jan Pavlů Dubicko, Na Výsluní 235
Daniel Šmíd Dubicko, Na Výsluní 235
Matyáš Kunz Dubicko, Nová ulice 140
Martin Kutal Dubicko, Velká Strana 25
Tomáš Soják Dubicko, Nová ulice 141
Eva Skácelová Dubicko, Na Pekle 318

Manželství uzavřeli:
Tomáš Jedelský Lenka Švestková
Ivo Špendlík Andrea Monseová
Michal Sládek Michaela Outratová
Jiří Pliska Andrea Šebestová

Z našich řad odešli:
Milan Sládek  Dubicko, Rybník 136
Josef Tomášek Dubicko, U Lesa 269
Milan Vybíral Dubicko, U Lesa 251
Ivo Trendl Dubicko, Družstevní 190

V měsících červenec – září 2010 oslavili a oslaví svá
životní výročí 70 roků a více tito občané:
Kupka František Dubicko 185 Kukula Walther   Dubicko 238
Blahut Arnold Dubicko 123 Křížek Josef Dubicko 204
Motlíčková Božena Dubicko 69 Urbášková Anna Dubicko 45
Urbášek Jaroslav Dubicko 39  Špačková Věra Dubicko 149
Zbíralová Irena  Dubicko 184 Stryk Jaromír Dubicko 183
Voráč Petr Dubicko 227 Hufová Emilie  Dubicko 214
Trendl Stanislav Dubicko 100 Šlampa Milan Dubicko 205
Vašíčková Marie Dubicko 49 Mlýnková Věra  Dubicko 22
Plhák Antonín  Dubicko 237 Válková Jarmila Dubicko 156

{ { {
Do dalších let přejeme všem jubilantům

hodně zdraví a osobní spokojenosti.

▶ Ověření, že změna č. 1 územního plánu obce Dubicko není v rozporu:
  - s Politikou územního rozvoje České republiky 2008, schválenou usnesením  
   vlády České republiky č. 929 ze dne 20. 7. 2009
  - se Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje schválenými usnesením  
   Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/32/2008 ze dne 22. 2. 2008
  - se stanovisky dotčených orgánů
  - se stanoviskem Krajského úřadu Olomouckého kraje vydaným dne  16. 04. 2010,  
   pod č.j.: KUOK 34118/2010.
▶ Změny č. 1 územního plánu obce Dubicko.
▶ Prodej pozemků p.č. 1231/29 orná půda o výměře 14 510 m2, p.č. 1613/1 trvalý  
 travní porost o výměře 5377 m2, p.č. st. 318 o výměře 68 m2, p.č. 1236/56 vodní  
 plocha o výměře 48 m2 a p.č. 1236/57 vodní plocha o výměře 28 m2, vše  
 v k.ú. Dubicko, obec Dubicko, dle geometrického plánu č. 732-322/2009 ze dne  
 18. 1. 2010, Santane vali, a.s., se sídlem Ostrava, za kupní cenu ve výši 165,- Kč/m2,  
 tj. celková kupní cena za pozemky činí 3.305.115,- Kč.

▶ Projednání s Policií ČR, dopravním inspektorátem Šumperk, jakým způsobem  
 řešit problematiku přechodů pro chodce v naší obci. 
▶ Problematiku správcovství vodoteče „Dubický potok“. 
▶ Přípisy Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru dopravy a silničního hospo- 
 dářství, o přípravě jízdních řádů drážní osobní dopravy na období 2010/2011.  
▶ Zápis Představenstva Vodovodu Pomoraví, svazku obcí, které se uskutečnilo dne  
 22. 6. 2010 a Valné hromady tohoto svazku obcí, která se uskutečnila dne  
 24. 6. 2010. Naše obec má na investičním podílu přeplaceno 98 217,- Kč za obec  
 Police. Mezi VP a obcí Police v současné době probíhají další dvě soudní řízení. 
▶ Rozpočtové opatření schváleného rozpočtu obce Dubicko – změna rozpočtu  
 obce Dubicko na rok 2010 – II.



▶ Darovací smlouvu uzavřenou mezi Santane vali, a.s., se sídlem Ostrava, Morav- 
 ská Ostrava, jako dárcem a Obcí Dubicko, jako obdarovaným, o poskytování  
 pravidelného ročního �nančního příspěvku ve výši 20 000,- Kč, jako ekologická  
 kompenzace za výstavbu fotovoltaické elektrárny na k.ú. Dubicko
▶ Darovací smlouvu uzavřenou mezi Obcí Dubicko, jako obdarovanou a JV  Malá  
 Strana, jako dárcem, ve věci darování hmotného daru - ocelového nosníku na  
 opravu obecního objektu Mateřské školy Dubicko, jehož cena byla stanovena  
 na částku 1 200,- Kč.
▶ Žádost Sboru dobrovolných hasičů Dubicko o možnost výstavby dřevěného  
 skladu v prostoru Hosena o rozměrech 5 x 3,5 m, která bude sloužit ke sklado- 
 vání techniky pro požární sporty a pro nářadí na údržbu cvičného prostoru.  
▶ Stanovisko obce Dubicko k záměru společnosti O2 Czech Republic, a.s. na zru- 
 šení nevyužívané sítě veřejného telefonního automatu v lokalitě Na Výsluní.
▶ Opravu oplocení p. Braného, z důvodu rozšíření obecního chodníku.
▶ Nové znění Obecně závazné vyhlášky obce Dubicko o stanovení systému shro- 
 mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů a naklá- 
 dání se stavebním odpadem na území obce Dubicko. 
▶ Žádost obce o bezúplatný převod pozemku dle PK p.č. 1236/11 o výměře 12312 m2  
 z vlastnictví ČR ve správě Pozemkového fondu ČR. Tento pozemek je 1. změnou  
 ÚP určen jako zeleň krajinná.
▶ Návrh na stanovení prodejní ceny stavebních pozemků stavebního obvodu  
 „Na Tvrzi“ ve výši 320,- Kč/m2. V této ceně nejsou zahrnuty domovní přípojky,  
 které si budou stavebníci hradit samostatně.  
▶ Výroční zprávu Základní školy a mateřské školy Dubicko, příspěvkové organizace,  
 o činnosti školy za školní rok 2009–2010.
▶ Upozornění majitele nemovitosti – zemědělská usedlost č. p. 24 na neutěšený  
 stav této nemovitosti, kdy hrozí její zřícení a tím k ohrožení osob.
       V Dubicku 22. 9. 2010 Josef Sobotík
               starosta

Obce Dubicko, Bohuslavice a Hrabová Vás srdečně zvou 
na divadelní představení DS VÁCLAV z Václavova

Generálka Jeho Veličenstva
Drama o moci, slávě, věčnosti a pomíjivosti. Komedie, v níž humor přechází 

do hloubek, kde by ho člověk nečekal. Ty tam jsou doby, kdy císař Napoleon Bonaparte vyhrával bitvy, 
sklízel ovace a cítil se jako vítěz. Po osudové porážce u Waterloo je slavný vojevůdce vězněn na ostrově 

Svatá Helena. Hrdý Korsičan tu má už zcela necísařské starosti a jeho společníky jsou kromě krys 
a anglických hlídačů jen dva bývalí generálové. 

V životě poraženého velikána se ale náhle objevuje energická Korsičanka Josefína Pontiová. Vdova po 
jednom z napoleonských vojáků nechce nic víc a nic míň než dvacet tisíc. Na tuto částku vyčíslila ušlý zisk 

muže za léta vojenské služby, opuštěné lože, výživné na děti, slzy, strach a stýskání pro ztrátu manžela. 
Jenže císař je chudý jako kostelní myš a Josefina správná ženská od rány, 

která dokáže často víc než proslulí generálové...

Jiskřivá komedie, napsaná v r. 1986 pro Jiřinu Bohdalovou a tři a půl roku s úspěchem hraná 
v Divadle na Vinohradech. 

KDE: SOKOLOVNA Dubicko
KDY: neděle 14. 11. 2010 v 15,00 hod.

Vstupné dobrovolné, důchodci vstupné zdarma

Hru napsal český scenárista a dramatik Jiří Hubač (*1929), autor televizních inscenací Ikarův pád (1977)  
a Tažní ptáci (1983), populárního seriálu Sanitka (1984), scénářů k filmům Fany (1995), Všichni moji blízcí 

(1998), divadelní hře Dům na nebesích (1980) a mnoha dalších.

KLAVÍRNÍ DUO
Pavla Marková a Johana Nováková

Hře v duu se začaly profesionálně věnovat v roce 2005. Spolu 
koncertují a pravidelně se účastní mnoha mezinárodních soutěží:

 
 2007 v kategorii komorní hra

 
 Piano über grenzen v Karlových Varech 2008

 Pietro Argento 2009 (Itálie) 
 

 v polském Bialystoku (nejmladší účastnice soutěže)

Kruh přátel hudby Dubicko Vás srdečně zve na koncert
Hubáčkova klavírního dua

Johana Nováková  Pavla Marková
17. října 14:30 v sále Mateřské školy v Dubicku

na programu díla: E. H. Grieg, S. Rachmaninov, F. Chopin, D. Šostakovič, 
A. Dvořák, C. Debussy

Vážení občané, 

dovolte mi, abych za nás za všechny poděkoval zastupitelům obce za práci, 
kterou v uplynulém volebním období odvedli. Volební období nebylo jedno-
duché, protože nás postihla hospodářská krize. Nebudu raději vyjmenovávat, 
abych někoho nevynechal, ale Vám všem, kteří jste se podíleli na chodu obce 
a školy, touto cestou děkuji.

Přeji Vám slunný a klidný podzim.

Josef Sobotík
starosta



       INZERCE 

Pomoc při exekucích – služby v oblasti administrativní správy
Máte problémy s exekutory nebo dluhy? Pomůžeme Vám ve vylučovacích žalobách 
i v insolvenčních řízeních. Poradíme Vám a vyřídíme za Vás vše na úřadech, sou-
dech i u samotných exekutorů.

Najdete nás v Šumperku na ul. 8.května 4, 1. patro 
(v budově autoškoly u Grandu).

Pondělí – pátek (po tel. domluvě kdykoliv).
Kontakt: Alena Krestýnová – mobil 739 285 445  
e-mail: a.laholova@seznam.cz
www.exekuce-poradenství.cz

VZDĚLÁVÁNÍ SENIORŮ NA PC
 Akademie J. A. Komenského Šumperk pod vedením paní Emilie  
Průšové je přihlášena do programu, který je financován manžely 
Klausovými a je zaměřen na vzdělávání seniorů na PC. Obec Du-
bicko se přihlásila do tohoto programu. Tento program má za 
cíl seznámit seniory se základní obsluhou PC s využívá-
ním možností internetu, s používáním elektronické pošty  
a se psaním textu. Cílem je také naučit seniory používat 
mobilní telefon a platební kartu. Jedenáct seniorů z naší obce se tohoto projektu 
začátkem měsíce července účastnilo v prostorách naší pěkné školy. 

 Jménem našich seniorů touto cestou děkujeme manželům Klausovým za financo-
vání projektu a taktéž Akademii J. A. Komenského a naší škole za realizaci projektu.

MEMORIÁL BŘETISLAVA SLÁDKA

 31. 7. 2010 se konal II. ročník Memoriálu Břeti-
slava Sládka. Soutěž zahájilo družstvo složené ze čle-
nů rodiny Sládkových. O přestávce proběhla ukázka 
hasičského útoku složeného ze členů veteránů, mužů 
a dětského družstva s názvem „HASÍ CELÁ DĚDI-
NA“. Soutěž jsme zakončili čtyřmi útoky mladých 
hasičů, kteří ukázali, co vše se naučili. 
 Hasičské soutěže se zúčastnilo 8 družstev mužů, 

3 družstva žen a 3 družstva veteránů. Putovní pohár mužů si odvezlo družstvo 
z Leštiny a putovní pohár veteránů si vybojovali domácí.

Děkujeme všem sponzorům, kteří na memoriál přispěli.
        Petr Lajdorf
         velitel JSDH

Volby do zastupitelstva obce

 Volby do zastupitelstev obcí se konají ve dvou dnech, v pátek dne 15. října 2010 
od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu dne 16. října 2010 od 8.00 hodin  
do 14.00 hodin.
 Informace o způsobu hlasování obdrží každý oprávněný volič společně s hlaso-
vacím lístkem domů a je zveřejněna na úřední desce obecního úřadu.
 V obci Dubicko se volí 15 členů zastupitelstva obce. Pro tyto volby byly zaregistro- 
vány následující volební strany (s vylosovanými čísly):

1. Sdružení nezávislých kandidátů – KLID
2. Sdružení příznivců sportu
3. Strana venkova – spojené občanské síly
4. Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová
5. Občanská demokratická strana
6. Komunistická strana Čech a Moravy
7. Strana zelených

Pronájem služebního bytu

Obec pronajme služební byt v objektu č.p. 143 v ulici Zábřežská. Celková výměra 
podlahové plochy bytu je 96,5 m2. Byt je vybaven kuchyňskou linkou, elektrickým 
sporákem s troubou, koupelnou s kompletním vybavením, toaletou a dalším pří-
slušenstvím. 
Měsíční nájemné zahrnující i nájemné za vybavení bytu činí 2 443,- Kč.
Služební byt bude pronajat od 1. 10. 2010 na dobu určitou do 31. 8. 2011 s možností 
prodloužení vždy o jeden rok.
    Oldřich Bartoš
           tajemník

ZÁJEZD
 V sobotu 19. 6. 2010 se uskutečnil další zajímavý zájezd důchodců pod vede-
ním paní učitelky Anny Sládkové. Prožili jsme příjemnou plavbu na Baťově kanále 
z Otrokovic do přístavu Spytihněv. Poté jsme měli možnost individuální prohlíd-
ky Uherského Hradiště. Další zajímavostí byla návštěva archeoskanzenu v Modré, 
který se nachází v lokalitě původního velkomoravského osídlení v těsné blízkosti 
sousedního Velehradu. Představuje podobu slovanského opevnění z doby Velké 
Moravy (9. stol.).
Posledním zastavením byl Velehrad s prohlídkou basiliky Nanebevzetí Panny Marie 
a sv. Cyrila a Metoděje. Krásný den byl zakončen večeří v Kokorech s možností si 
zazpívat za doprovodu harmoniky Antonína Plháka.

 Děkujeme naší Aničce za hodnotný poznávací zájezd a za všechny účastníky jí 
přejeme hodně elánu a inspirací pro další výlety.
      Dagmar a Jiří Gregorovi



TŘÍDĚNÍ PLASTŮ
Vážení občané, výstavbou sběrného dvora a s tím souvisejícím vybavením na tří-
dění a lisování plastů se nám částečně vrací náklady vložené do třídění. Odběratel 
nám zaplatí za PET čirá 8,50 Kč/kg; PET modrá 6,00 Kč/kg; PET zelená 5,00 Kč/kg; 

PET mix ostatních barev 2,00 Kč/
kg; fólie mix 1,00 Kč/kg a duté plas-
ty 0,50 Kč/kg. Za první odvezené 
nákladní  auto naplněné slisovaný-
mi plasty dostaneme přes 7600,- Kč  
a od společnosti EKOKOM za třídě-
ní navíc 3,00 Kč/Kg, to je 1 187 Kg, 
tedy 3 561 Kč.

Děkuji odpovědným občanům za 
třídění domovních odpadů.

      
  Josef Sobotík
        starosta

Občané pozor na instalaci a užívání topidel!
Topidlo je tepelné zařízení, určené k výrobě tepla a to buď pro vytápění prostorů, nebo 
pro technologické procesy (sušení, nahřívání, kalení apod.). Topidla dělíme z hledis-
ka dodávané energie na topidla spalující pevná, kapalná a plynná paliva a na topidla 
elektrická, která přeměňují elektrickou energii na energii tepelnou. Topidla se dále dělí  
na topidla lokální (místní ohřev, vytápění) anebo ústřední (ohřev ve více prostorech), 
dále na pevná, přenosná a pojízdná.

Dodržujte tyto zásady:
  1. Instalujte a provozujte tepelná zařízení vždy přesně dle návodu výrobce (dodržujte  
 zejména bezpečnou vzdálenost od hořlavých materiálů a konstrukcí) a pouze taková  
 tepelná zařízení, jež byla schválena z hlediska požární bezpečnosti. Tepelná zařízení  
 u kterých není k dispozici návod výrobce, se provozují podle návodu výrobce srov- 
 natelných typů tepelných zařízení.
  2.  Neinstalujte a nepoužívejte tepelná zařízení neschválená nebo podomácku vyrobená.
  3.  Nepřikrývejte a nepokládejte na tepelná zařízení žádné cizí předměty.
  4.  Při sušení předmětů v okolí tepelného zařízení dodržujte bezpečné vzdálenosti  
 stanovené výrobcem.
  5.  Dbejte na bezpečné ukládání paliva, ať již před upotřebením, nebo po upotřebení  
 (spálený popel).
  6.  Uzávěry kapalného nebo plynného paliva, popřípadě spínače elektrického proudu,  
 musí být umístěny na dostupném místě a řádně označeny.
  7.  Dodržujte lhůty k provádění pravidelných revizí u všech typů tepelných zařízení  
 stanovené výrobcem, nebo příslušným právním předpisem.
  8.  V prostorách ve svém vlastnictví nebo užívání vytvářejte podmínky pro rychlé zdo- 
 lávání požáru a pro záchranné práce.
  9.  Zajistěte přístup k rozvodným zařízením elektrické energie a k uzávěrům plynu, vody  
 a topení.
10. Oznamujte bez odkladu územně příslušnému hasičskému záchrannému sboru každý  
 požár vzniklý při činnostech, které vykonáváte, nebo v prostorách, které vlastníte  
 nebo užíváte (telefon - 150).

JSDH obce Dubicko upozorňuje na topnou sezonu

Petr Lajdorf, velitel JSDH

PORADNA PRO ŽENY A DÍVKY NABÍZÍ:

Poradenství – pro ženy a dívky v oblastech:
  Partnerství, rodinné a mezilidské vztahy
  Mateřství a rodičovství
  Sociálně právní záležitosti
  Krizová pomoc, hledání možností řešení, spolupráce 
  a zprostředkování kontaktů s dalšími odborníky
  Terapie – možnost dlouhodobého doprovázení 
  a psychické podpory dle potřeb klientů
  Asistence – k nalezení zdravých cílů, k sebepřijetí, 
  k osvojení si potřebných dovedností
  Materiální výpomoc – pomoc nastávajícím matkám a rodinám  
  sociálně slabým (výbavička na miminko apod.)
  Prevence – formou přednášek a peer-programů směřování dětí  
  a mládeže k formování zdravých životních hodnot, lepší orientaci  
  v osobním životě a předcházení rizikovým způsobům chování
Adresa:  Poradna pro ženy a dívky; Sušilova 40, Zábřeh
Telefon:  731 749 774 
e-mail:  zabreh@poradnaprozeny.eu   
  www.poradnaprozenyzabreh.estranky.cz
Konzultační hodiny:  pondělí, středa 8.00 – 16.00
                             úterý  8.00 – 14.00
                             čtvrtek, pátek 8.00 – 13.00
Linka pro ženy a dívky:  po-pá   8:00-20:00 hod, 603 210 999

Čištění komínů
Čištění komínů proběhne v naší obci v úterý 30. listopadu 2010 
od 8,00 hod. 
Zájemci o tuto službu se mohou zapsat do seznamu, který je k dispozici 
v zasedací místnosti OÚ Dubicko a to do středy 27. 10. 2010. 
Telefonické a e-mailové žádosti nebudou přijímány!
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Topidlo je tepelné zařízení, určené k výrobě tepla a to buď pro vytápění prostorů, nebo 
pro technologické procesy (sušení, nahřívání, kalení apod.). Topidla dělíme z hledis-
ka dodávané energie na topidla spalující pevná, kapalná a plynná paliva a na topidla 
elektrická, která přeměňují elektrickou energii na energii tepelnou. Topidla se dále dělí  
na topidla lokální (místní ohřev, vytápění) anebo ústřední (ohřev ve více prostorech), 
dále na pevná, přenosná a pojízdná.

Dodržujte tyto zásady:
  1. Instalujte a provozujte tepelná zařízení vždy přesně dle návodu výrobce (dodržujte  
 zejména bezpečnou vzdálenost od hořlavých materiálů a konstrukcí) a pouze taková  
 tepelná zařízení, jež byla schválena z hlediska požární bezpečnosti. Tepelná zařízení  
 u kterých není k dispozici návod výrobce, se provozují podle návodu výrobce srov- 
 natelných typů tepelných zařízení.
  2.  Neinstalujte a nepoužívejte tepelná zařízení neschválená nebo podomácku vyrobená.
  3.  Nepřikrývejte a nepokládejte na tepelná zařízení žádné cizí předměty.
  4.  Při sušení předmětů v okolí tepelného zařízení dodržujte bezpečné vzdálenosti  
 stanovené výrobcem.
  5.  Dbejte na bezpečné ukládání paliva, ať již před upotřebením, nebo po upotřebení  
 (spálený popel).
  6.  Uzávěry kapalného nebo plynného paliva, popřípadě spínače elektrického proudu,  
 musí být umístěny na dostupném místě a řádně označeny.
  7.  Dodržujte lhůty k provádění pravidelných revizí u všech typů tepelných zařízení  
 stanovené výrobcem, nebo příslušným právním předpisem.
  8.  V prostorách ve svém vlastnictví nebo užívání vytvářejte podmínky pro rychlé zdo- 
 lávání požáru a pro záchranné práce.
  9.  Zajistěte přístup k rozvodným zařízením elektrické energie a k uzávěrům plynu, vody  
 a topení.
10. Oznamujte bez odkladu územně příslušnému hasičskému záchrannému sboru každý  
 požár vzniklý při činnostech, které vykonáváte, nebo v prostorách, které vlastníte  
 nebo užíváte (telefon - 150).

JSDH obce Dubicko upozorňuje na topnou sezonu

Petr Lajdorf, velitel JSDH

PORADNA PRO ŽENY A DÍVKY NABÍZÍ:

Poradenství – pro ženy a dívky v oblastech:
  Partnerství, rodinné a mezilidské vztahy
  Mateřství a rodičovství
  Sociálně právní záležitosti
  Krizová pomoc, hledání možností řešení, spolupráce 
  a zprostředkování kontaktů s dalšími odborníky
  Terapie – možnost dlouhodobého doprovázení 
  a psychické podpory dle potřeb klientů
  Asistence – k nalezení zdravých cílů, k sebepřijetí, 
  k osvojení si potřebných dovedností
  Materiální výpomoc – pomoc nastávajícím matkám a rodinám  
  sociálně slabým (výbavička na miminko apod.)
  Prevence – formou přednášek a peer-programů směřování dětí  
  a mládeže k formování zdravých životních hodnot, lepší orientaci  
  v osobním životě a předcházení rizikovým způsobům chování
Adresa:  Poradna pro ženy a dívky; Sušilova 40, Zábřeh
Telefon:  731 749 774 
e-mail:  zabreh@poradnaprozeny.eu   
  www.poradnaprozenyzabreh.estranky.cz
Konzultační hodiny:  pondělí, středa 8.00 – 16.00
                             úterý  8.00 – 14.00
                             čtvrtek, pátek 8.00 – 13.00
Linka pro ženy a dívky:  po-pá   8:00-20:00 hod, 603 210 999

Čištění komínů
Čištění komínů proběhne v naší obci v úterý 30. listopadu 2010 
od 8,00 hod. 
Zájemci o tuto službu se mohou zapsat do seznamu, který je k dispozici 
v zasedací místnosti OÚ Dubicko a to do středy 27. 10. 2010. 
Telefonické a e-mailové žádosti nebudou přijímány!



       INZERCE 

Pomoc při exekucích – služby v oblasti administrativní správy
Máte problémy s exekutory nebo dluhy? Pomůžeme Vám ve vylučovacích žalobách 
i v insolvenčních řízeních. Poradíme Vám a vyřídíme za Vás vše na úřadech, sou-
dech i u samotných exekutorů.

Najdete nás v Šumperku na ul. 8.května 4, 1. patro 
(v budově autoškoly u Grandu).

Pondělí – pátek (po tel. domluvě kdykoliv).
Kontakt: Alena Krestýnová – mobil 739 285 445  
e-mail: a.laholova@seznam.cz
www.exekuce-poradenství.cz

VZDĚLÁVÁNÍ SENIORŮ NA PC
 Akademie J. A. Komenského Šumperk pod vedením paní Emilie  
Průšové je přihlášena do programu, který je financován manžely 
Klausovými a je zaměřen na vzdělávání seniorů na PC. Obec Du-
bicko se přihlásila do tohoto programu. Tento program má za 
cíl seznámit seniory se základní obsluhou PC s využívá-
ním možností internetu, s používáním elektronické pošty  
a se psaním textu. Cílem je také naučit seniory používat 
mobilní telefon a platební kartu. Jedenáct seniorů z naší obce se tohoto projektu 
začátkem měsíce července účastnilo v prostorách naší pěkné školy. 

 Jménem našich seniorů touto cestou děkujeme manželům Klausovým za financo-
vání projektu a taktéž Akademii J. A. Komenského a naší škole za realizaci projektu.

MEMORIÁL BŘETISLAVA SLÁDKA

 31. 7. 2010 se konal II. ročník Memoriálu Břeti-
slava Sládka. Soutěž zahájilo družstvo složené ze čle-
nů rodiny Sládkových. O přestávce proběhla ukázka 
hasičského útoku složeného ze členů veteránů, mužů 
a dětského družstva s názvem „HASÍ CELÁ DĚDI-
NA“. Soutěž jsme zakončili čtyřmi útoky mladých 
hasičů, kteří ukázali, co vše se naučili. 
 Hasičské soutěže se zúčastnilo 8 družstev mužů, 

3 družstva žen a 3 družstva veteránů. Putovní pohár mužů si odvezlo družstvo 
z Leštiny a putovní pohár veteránů si vybojovali domácí.

Děkujeme všem sponzorům, kteří na memoriál přispěli.
        Petr Lajdorf
         velitel JSDH

Volby do zastupitelstva obce

 Volby do zastupitelstev obcí se konají ve dvou dnech, v pátek dne 15. října 2010 
od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu dne 16. října 2010 od 8.00 hodin  
do 14.00 hodin.
 Informace o způsobu hlasování obdrží každý oprávněný volič společně s hlaso-
vacím lístkem domů a je zveřejněna na úřední desce obecního úřadu.
 V obci Dubicko se volí 15 členů zastupitelstva obce. Pro tyto volby byly zaregistro- 
vány následující volební strany (s vylosovanými čísly):

1. Sdružení nezávislých kandidátů – KLID
2. Sdružení příznivců sportu
3. Strana venkova – spojené občanské síly
4. Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová
5. Občanská demokratická strana
6. Komunistická strana Čech a Moravy
7. Strana zelených

Pronájem služebního bytu

Obec pronajme služební byt v objektu č.p. 143 v ulici Zábřežská. Celková výměra 
podlahové plochy bytu je 96,5 m2. Byt je vybaven kuchyňskou linkou, elektrickým 
sporákem s troubou, koupelnou s kompletním vybavením, toaletou a dalším pří-
slušenstvím. 
Měsíční nájemné zahrnující i nájemné za vybavení bytu činí 2 443,- Kč.
Služební byt bude pronajat od 1. 10. 2010 na dobu určitou do 31. 8. 2011 s možností 
prodloužení vždy o jeden rok.
    Oldřich Bartoš
           tajemník

ZÁJEZD
 V sobotu 19. 6. 2010 se uskutečnil další zajímavý zájezd důchodců pod vede-
ním paní učitelky Anny Sládkové. Prožili jsme příjemnou plavbu na Baťově kanále 
z Otrokovic do přístavu Spytihněv. Poté jsme měli možnost individuální prohlíd-
ky Uherského Hradiště. Další zajímavostí byla návštěva archeoskanzenu v Modré, 
který se nachází v lokalitě původního velkomoravského osídlení v těsné blízkosti 
sousedního Velehradu. Představuje podobu slovanského opevnění z doby Velké 
Moravy (9. stol.).
Posledním zastavením byl Velehrad s prohlídkou basiliky Nanebevzetí Panny Marie 
a sv. Cyrila a Metoděje. Krásný den byl zakončen večeří v Kokorech s možností si 
zazpívat za doprovodu harmoniky Antonína Plháka.

 Děkujeme naší Aničce za hodnotný poznávací zájezd a za všechny účastníky jí 
přejeme hodně elánu a inspirací pro další výlety.
      Dagmar a Jiří Gregorovi



▶ Darovací smlouvu uzavřenou mezi Santane vali, a.s., se sídlem Ostrava, Morav- 
 ská Ostrava, jako dárcem a Obcí Dubicko, jako obdarovaným, o poskytování  
 pravidelného ročního �nančního příspěvku ve výši 20 000,- Kč, jako ekologická  
 kompenzace za výstavbu fotovoltaické elektrárny na k.ú. Dubicko
▶ Darovací smlouvu uzavřenou mezi Obcí Dubicko, jako obdarovanou a JV  Malá  
 Strana, jako dárcem, ve věci darování hmotného daru - ocelového nosníku na  
 opravu obecního objektu Mateřské školy Dubicko, jehož cena byla stanovena  
 na částku 1 200,- Kč.
▶ Žádost Sboru dobrovolných hasičů Dubicko o možnost výstavby dřevěného  
 skladu v prostoru Hosena o rozměrech 5 x 3,5 m, která bude sloužit ke sklado- 
 vání techniky pro požární sporty a pro nářadí na údržbu cvičného prostoru.  
▶ Stanovisko obce Dubicko k záměru společnosti O2 Czech Republic, a.s. na zru- 
 šení nevyužívané sítě veřejného telefonního automatu v lokalitě Na Výsluní.
▶ Opravu oplocení p. Braného, z důvodu rozšíření obecního chodníku.
▶ Nové znění Obecně závazné vyhlášky obce Dubicko o stanovení systému shro- 
 mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů a naklá- 
 dání se stavebním odpadem na území obce Dubicko. 
▶ Žádost obce o bezúplatný převod pozemku dle PK p.č. 1236/11 o výměře 12312 m2  
 z vlastnictví ČR ve správě Pozemkového fondu ČR. Tento pozemek je 1. změnou  
 ÚP určen jako zeleň krajinná.
▶ Návrh na stanovení prodejní ceny stavebních pozemků stavebního obvodu  
 „Na Tvrzi“ ve výši 320,- Kč/m2. V této ceně nejsou zahrnuty domovní přípojky,  
 které si budou stavebníci hradit samostatně.  
▶ Výroční zprávu Základní školy a mateřské školy Dubicko, příspěvkové organizace,  
 o činnosti školy za školní rok 2009–2010.
▶ Upozornění majitele nemovitosti – zemědělská usedlost č. p. 24 na neutěšený  
 stav této nemovitosti, kdy hrozí její zřícení a tím k ohrožení osob.
       V Dubicku 22. 9. 2010 Josef Sobotík
               starosta

Obce Dubicko, Bohuslavice a Hrabová Vás srdečně zvou 
na divadelní představení DS VÁCLAV z Václavova

Generálka Jeho Veličenstva
Drama o moci, slávě, věčnosti a pomíjivosti. Komedie, v níž humor přechází 

do hloubek, kde by ho člověk nečekal. Ty tam jsou doby, kdy císař Napoleon Bonaparte vyhrával bitvy, 
sklízel ovace a cítil se jako vítěz. Po osudové porážce u Waterloo je slavný vojevůdce vězněn na ostrově 

Svatá Helena. Hrdý Korsičan tu má už zcela necísařské starosti a jeho společníky jsou kromě krys 
a anglických hlídačů jen dva bývalí generálové. 

V životě poraženého velikána se ale náhle objevuje energická Korsičanka Josefína Pontiová. Vdova po 
jednom z napoleonských vojáků nechce nic víc a nic míň než dvacet tisíc. Na tuto částku vyčíslila ušlý zisk 

muže za léta vojenské služby, opuštěné lože, výživné na děti, slzy, strach a stýskání pro ztrátu manžela. 
Jenže císař je chudý jako kostelní myš a Josefina správná ženská od rány, 

která dokáže často víc než proslulí generálové...

Jiskřivá komedie, napsaná v r. 1986 pro Jiřinu Bohdalovou a tři a půl roku s úspěchem hraná 
v Divadle na Vinohradech. 

KDE: SOKOLOVNA Dubicko
KDY: neděle 14. 11. 2010 v 15,00 hod.

Vstupné dobrovolné, důchodci vstupné zdarma

Hru napsal český scenárista a dramatik Jiří Hubač (*1929), autor televizních inscenací Ikarův pád (1977)  
a Tažní ptáci (1983), populárního seriálu Sanitka (1984), scénářů k filmům Fany (1995), Všichni moji blízcí 

(1998), divadelní hře Dům na nebesích (1980) a mnoha dalších.

KLAVÍRNÍ DUO
Pavla Marková a Johana Nováková

Hře v duu se začaly profesionálně věnovat v roce 2005. Spolu 
koncertují a pravidelně se účastní mnoha mezinárodních soutěží:

 
 2007 v kategorii komorní hra

 
 Piano über grenzen v Karlových Varech 2008

 Pietro Argento 2009 (Itálie) 
 

 v polském Bialystoku (nejmladší účastnice soutěže)

Kruh přátel hudby Dubicko Vás srdečně zve na koncert
Hubáčkova klavírního dua

Johana Nováková  Pavla Marková
17. října 14:30 v sále Mateřské školy v Dubicku

na programu díla: E. H. Grieg, S. Rachmaninov, F. Chopin, D. Šostakovič, 
A. Dvořák, C. Debussy

Vážení občané, 

dovolte mi, abych za nás za všechny poděkoval zastupitelům obce za práci, 
kterou v uplynulém volebním období odvedli. Volební období nebylo jedno-
duché, protože nás postihla hospodářská krize. Nebudu raději vyjmenovávat, 
abych někoho nevynechal, ale Vám všem, kteří jste se podíleli na chodu obce 
a školy, touto cestou děkuji.

Přeji Vám slunný a klidný podzim.

Josef Sobotík
starosta



Agentura INFOA

Dubický 
zpravodaj

INFOA

ZPRÁVY Z RADNICE

Zastupitelstvo obce na svých jednáních řešilo mimo jiné:

Rada obce na svých jednáních řešila mimo jiné:

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Do naší obce jsme přivítali tyto občánky:
Jan Pavlů Dubicko, Na Výsluní 235
Daniel Šmíd Dubicko, Na Výsluní 235
Matyáš Kunz Dubicko, Nová ulice 140
Martin Kutal Dubicko, Velká Strana 25
Tomáš Soják Dubicko, Nová ulice 141
Eva Skácelová Dubicko, Na Pekle 318

Manželství uzavřeli:
Tomáš Jedelský Lenka Švestková
Ivo Špendlík Andrea Monseová
Michal Sládek Michaela Outratová
Jiří Pliska Andrea Šebestová

Z našich řad odešli:
Milan Sládek  Dubicko, Rybník 136
Josef Tomášek Dubicko, U Lesa 269
Milan Vybíral Dubicko, U Lesa 251
Ivo Trendl Dubicko, Družstevní 190

V měsících červenec – září 2010 oslavili a oslaví svá
životní výročí 70 roků a více tito občané:
Kupka František Dubicko 185 Kukula Walther   Dubicko 238
Blahut Arnold Dubicko 123 Křížek Josef Dubicko 204
Motlíčková Božena Dubicko 69 Urbášková Anna Dubicko 45
Urbášek Jaroslav Dubicko 39  Špačková Věra Dubicko 149
Zbíralová Irena  Dubicko 184 Stryk Jaromír Dubicko 183
Voráč Petr Dubicko 227 Hufová Emilie  Dubicko 214
Trendl Stanislav Dubicko 100 Šlampa Milan Dubicko 205
Vašíčková Marie Dubicko 49 Mlýnková Věra  Dubicko 22
Plhák Antonín  Dubicko 237 Válková Jarmila Dubicko 156

{ { {
Do dalších let přejeme všem jubilantům

hodně zdraví a osobní spokojenosti.

▶ Ověření, že změna č. 1 územního plánu obce Dubicko není v rozporu:
  - s Politikou územního rozvoje České republiky 2008, schválenou usnesením  
   vlády České republiky č. 929 ze dne 20. 7. 2009
  - se Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje schválenými usnesením  
   Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/32/2008 ze dne 22. 2. 2008
  - se stanovisky dotčených orgánů
  - se stanoviskem Krajského úřadu Olomouckého kraje vydaným dne  16. 04. 2010,  
   pod č.j.: KUOK 34118/2010.
▶ Změny č. 1 územního plánu obce Dubicko.
▶ Prodej pozemků p.č. 1231/29 orná půda o výměře 14 510 m2, p.č. 1613/1 trvalý  
 travní porost o výměře 5377 m2, p.č. st. 318 o výměře 68 m2, p.č. 1236/56 vodní  
 plocha o výměře 48 m2 a p.č. 1236/57 vodní plocha o výměře 28 m2, vše  
 v k.ú. Dubicko, obec Dubicko, dle geometrického plánu č. 732-322/2009 ze dne  
 18. 1. 2010, Santane vali, a.s., se sídlem Ostrava, za kupní cenu ve výši 165,- Kč/m2,  
 tj. celková kupní cena za pozemky činí 3.305.115,- Kč.

▶ Projednání s Policií ČR, dopravním inspektorátem Šumperk, jakým způsobem  
 řešit problematiku přechodů pro chodce v naší obci. 
▶ Problematiku správcovství vodoteče „Dubický potok“. 
▶ Přípisy Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru dopravy a silničního hospo- 
 dářství, o přípravě jízdních řádů drážní osobní dopravy na období 2010/2011.  
▶ Zápis Představenstva Vodovodu Pomoraví, svazku obcí, které se uskutečnilo dne  
 22. 6. 2010 a Valné hromady tohoto svazku obcí, která se uskutečnila dne  
 24. 6. 2010. Naše obec má na investičním podílu přeplaceno 98 217,- Kč za obec  
 Police. Mezi VP a obcí Police v současné době probíhají další dvě soudní řízení. 
▶ Rozpočtové opatření schváleného rozpočtu obce Dubicko – změna rozpočtu  
 obce Dubicko na rok 2010 – II.


